[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

сессия  № 62
Р Е Ш Е Н И Е

от «29» октября 2015г. № 506
г. Кемерово

О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.06.2011 № 528 «Об утверждении положения
«О порядке формирования муниципального жилищного фонда коммерческого использования и предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»
Руководствуясь ст. 671 Гражданского кодекса Российской Федерации,            ст. 19 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 5 части 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.10.2014 № 653-р «О внесении изменений в распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.06.2014 № 390-р «О мерах по реализации мероприятия «Создание жилищного фонда коммерческого использования» подпрограммы «Доступное и комфортное жилье населению Кемеровской области» государственной программы Кемеровской области «Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса» на 2014 - 2016 годы», Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в раздел 6 «Особенности предоставления жилых помещений в доме коммерческого использования» Положения «О порядке формирования муниципального жилищного фонда коммерческого использования и предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (далее - Положение), утвержденного решением Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.06.2011 № 528, следующие изменения:

1.1. В пункте 6.4.1 Положения слова «образовательного учреждения профессионального образования» заменить словами «профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования».

1.2. В пункте 6.4.2 Положения слова «образовательное учреждение среднего профессионального или высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональную образовательную организацию или образовательную организацию высшего образования», слова «образовательного учреждения» заменить словами «указанных образовательных организаций».
1.3. В пункте 6.4.3 Положения слова «образовательное учреждение среднего профессионального или высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональную образовательную организацию или образовательную организацию высшего образования», слова «образовательного учреждения» заменить словами «указанных образовательных организаций».
1.4. В пункте 6.4.4 Положения слова «образовательного учреждения среднего профессионального или высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования».
1.5. Дополнить Положение пунктом 6.4.5 следующего содержания:
«6.4.5.  Участники Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и члены их семей.».
1.6. Дополнить Положение пунктом 6.4.6 следующего содержания:
«6.4.6. Граждане, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.».
1.7. Абзац 1 пункта 6.7 изложить в следующее редакции:

«При освобождении жилого помещения в доме коммерческого использования кандидатура гражданина, претендующего на предоставление освободившегося жилого помещения в доме коммерческого использования, может быть представлена структурным подразделением администрации Кемеровского муниципального района либо образовательной организацией, учреждением. При этом ходатайство структурного подразделения администрации Кемеровского муниципального района либо образовательной организации, учреждения должно быть письменно согласовано исполнительным органом государственной власти Кемеровской области соответствующей отраслевой компетенции.».

1.8. Абзац 3 пункта 6.7 изложить в следующей редакции:
«К ходатайству структурного подразделения администрации Кемеровского муниципального района, образовательной организации, учреждения о предоставлении жилого помещения прилагаются документы, указанные в пункте 3.5 Положения, за исключением документов, указанных в абзаце 7 пункта.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  Р.И. Шакирову - председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.

Председатель Совета                                                                              В.В. Харланович
Глава района

                                                             Г.В. Орлов